sobre os saldos médios diários dos financiamentos rurais concedidos
pelo Banco Cooperativo Sicredi S.A. - BANSICREDI S.A. com re-
cursos próprios e da Caderneta de Poupança Rural.

§ 1o Os saldos médios de que trata o "caput" deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 85.000.000,00(oitenta e cinco milhões de reais), quan-
do oriundos de recursos próprios e destinados ao custeio, no âmbito
do Programa de Geração de Emprego e Renda Rural - PROGER
Rural;

II - R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais),
quando oriundos de recursos próprios e destinados à comercialização
(Empréstimos do Governo Federal - EGF);

III - R$ 500.000.000,00(quinhentos milhões de reais), quan-
do oriundos de recursos da Caderneta de Poupança Rural e destinados
ao custeio, não incluso no âmbito do Programa de Geração de Em-